ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày       tháng 02 năm 2026

            QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo KTKT đầu tư xây dựng công trình

Đường Thồng Duống - Bản Bang xã Tri Lễ, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 25/TTr-SXD

ngày 12/02/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình Đường Thồng Duống - Bản Bang xã Tri Lễ, huyện Văn Quan, tỉnh

Lạng Sơn với các nội dung chủ yếu như sau:

 1. Điều chỉnh quy mô:

 - Cắt giảm chiều dài đoạn tuyến từ Km4+044,59 đến Km5+044,73, chiều

dài 1.000,14m theo hồ sơ thiết kế đã được phê duyệt đi qua rừng hồi các hộ dân.

 - Bổ sung đoạn tuyến mới từ Km4+044,59 đến Km5+474,09 theo hướng

tuyến mới với chiều dài 1.429,50m đi xuống bên dưới sườn đồi, qua khu vực

cụm dân cư xóm Ca Hưởng.

2. Điều chỉnh tổng dự toán xây dựng công trình: 9.729.000.000 đồng,

trong đó:

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=46/2015/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

- Chi phí xây dựng: 8.281.170.551 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 231.872.775 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 777.332.632 đồng;

- Chi phí khác: 196.233.772 đồng;

- Chi phí dự phòng: 242.390.270 đồng.

 3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2024 - hết quý II/2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Xây dựng, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh theo chức năng,

nhiệm vụ chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và trước Chủ tịch UBND

tỉnh về tính hợp pháp, sự đầy đủ và chính xác của nội dung, hồ sơ trình phê duyệt.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh (chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ

chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực VI;

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND xã Tri Lễ

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(CVĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Hữu Học

		2026-02-26T14:56:40+0700

		2026-02-26T14:56:40+0700

		2026-02-26T14:56:40+0700

		2026-02-26T14:58:33+0700